
 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP OP JAK 

v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání: 23. 4. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

 
 

Přítomni: Mgr. Petra Pospíšilová  (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) 

 Mgr. Vratislav Šembera  (LSG, o.p.s.) 

 Mgr. Daniela Marešová  (MŠ U Dvora, Letohrad) 

 Mgr. Roman Pospíšil  (Město Žamberk) 

 Mgr. Lucie Kluková (veřejnost) 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Kateřina Kvítková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Jana Šafránková (MAS ORLICKO, z.s.) 

Odborná manažerka, Mgr. Jana Plotek Patočková, přivítala všechny přítomné. Následně 

představila novou členku PSF paní Lucii Klukovou (ředitelka SVČ ANIMO, Žamberk), která 

nahradí paní Navrátilovou. Poté představila novou kolegyni z Realizačního týmu MAP OP JAK, 

administrativní pracovnici Janu Šafránkovou. Poté v 15:30 zahájila jednání pracovní skupiny 

pro financování (PSF) v rámci projektu OP JAK. 

Následně OM také prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

 

Program jednání: 

1. Harmonogram 

2. Řídící výbor 

3. Sběr investičních záměrů 

4. Implementační aktivity 

5. Analytická část MAP 



 

 

1. Harmonogram 

OM v úvodu jednání představila harmonogram již proběhlých aktivit, ale také těch aktivit, 

které nás čekají v nadcházejících měsících. 

 

Závěr/výstup: Členové PSF byli seznámeni s harmonogramem a berou ho na vědomí. 

2. Řídící výbor 

Jednání řídícího výboru se uskutečnilo dne 12. 2. 2024, kde byl schválen Strategický rámec 
MAP (verze 5.0). Aktuální verze Strategické rámce MAP je verze 5.0 s účinnosti od 12. 2. 
2024. Dne 15. 2. 2024 byl Strategický rámec MAP (verze 5.0 s účinnosti od 12. 2. 2024) 
poslán na Regionální stálou konferenci (RSK) ke zveřejnění na www stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj (MMR). 

Další aktualizace Strategického rámce MAP (verze 6.0) proběhne za půl roku. Další Řídící 
výbor je naplánován na 24. 9. 2024 

Závěr/výstup: Členové PSF byli seznámeni s průběhem ŘV a berou jej na vědomí. 

 

9.1.2024  Úvodní setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

16.1. - 23.1.2024  Konzultační proces (SR, verze 5.0)

23.1.2024  Úvodní setkání PSF

od 1.2.2024  Nová členka PSF

12.2.2024  ŘV

od 1.3.2024  Nová členka PS RP

19.3.2024  2. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

25.3.2024  Zahájení sběru investičních záměrů

23.4.2024  2. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

6.5.2024  Ukončení sběru investičních záměrů

20.5.2024  Ukončení sběru originálů investičních záměrů

11.6.2024  3. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

28. 8. - 4. 9. 2024  Konzultační proces (SR, verze 6.0)

5. - 16. 9. 2024  Prostor pro 3. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

srpen 24

září 24

červen 24

leden 24

únor 24

duben 24

květen 24

březen 24



 

 

3. Sběr investičních záměrů 

OM informovala o probíhajícím sběru investičních záměrů, který aktuálně probíhá 
v termínu od 25. 3. – 6. 5. 2024. Relevantní aktéři jsou průběžně upozorňováni na možnost 
podání jejich záměru. 

Originály formulářů s investičními záměry podepsané zřizovatelem a statutárním 
zástupcem je nutné doručit na MAS ORLICKO do 20. 5. 2024 pro verzi 6.0. 

Závěr/výstup: Členové PSF byli seznámeni se sběrem investičních záměrů pro verzi 6.0 a 
berou ho na vědomí. 

4. Implementační aktivity 

Podaktivita 4A_Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku 
klimatu třídy 

Proběhly 4 výcviky, další proběhne v květnu. 

Podaktivita 4B_Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku 
klimatu třídy 

10. 4. 2024 proběhlo setkání koordinátorů žákovských parlamentů. 

Podaktivita 5 Kyberbezpečnost napříč generacemi 

Průběžně probíhají besedy ve školách pro žáky. 

Podaktivita 6 Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti (ČG) 

2. 3. a 3. 3. 2024 proběhl Kurz Výměnný obrázkový komunikační systém. 

16. 4. 2024 proběhl workshop Práce s dětmi s narušenou komunikační schopností. 

Podaktivita 7 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

V této podaktivitě proběly již 3 workshopy (Aktivity pro rozvoj matematické gramotnosti 
v MŠ, Matematické šifry na 1. stupni ZŠ, Logopedické hrátky s jógou smíchu) a další se 



 

 

chystá (Celostní muzikoterapie). 

Podaktivita 8 Nadané děti 

Proběhla dvě setkání podpůrné skupiny pedagogů a další jsou naplánovaná. Je také 
naplánován seminář a exkurze. 

Závěr/výstup: Členové PSF byli seznámeni s průběhem implementačních aktivit. 

5. Analytická část MAP 

V současné době OM pracuje na průběžné aktualizaci Analytické části dokumentace MAP, 
která vychází z Analytické části MAP, která byla zpracována pro projekt MAP III. 

Členové a členky PSF byli seznámeni s aktualizovanou/revidovanou SWOT-3 Analýzou, 
kterou aktualizovala/revidovala PS MDF + RP na svém setkání dne 19. 3. 2024. 

Sami členové a členky PSF pracovali na aktualizaci/revizi následujících dokumentů: 

• Vymezení problémových oblastí a prioritní oblasti rozvoje 

• Vize. 

Aktualizace/revize dokumentů Vymezení problémových oblastí a prioritní oblasti rozvoje 
a Vize bude dne 11. 6. 2024 představena na 3. společném jednání PS MDF + RP. 

SWOT-3 Analýza 

Pokud vzejdou připomínky ke SWOT-3 Analýze v rámci Konzultačního procesu 
(28. 8. – 4. 9. 2024) bude o nich PSF informována na PS dne 19. 9. 2024 (před ŘV dne 
24. 9. 2024). Po případném vypořádání připomínek se předpokládá, že PSF doporučí 
SWOT-3 Analýzu ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

Závěr/výstup: Členové PSF s navrhovanou aktualizací / revizí souhlasí a doporučují ji do 
Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024). 

Priority 

Úkolem členů a členek PSF bylo aktualizovat/revidovat 1.3 Východiska pro strategickou 
část, resp. 1.3.1 Vymezení problémových oblastí a prioritních oblastí rozvoje na základě 



 

 

aktualizované/revidované SWOT-3 Analýzy. 

Členka PSF p. Marešová navrhla rozšířit prioritu 6: Vytvoření kvalitního prostředí (rozvoj a 

modernizace infrastruktury), které bude vyhovující pro všechny zaměstnance škol a školských 

zařízení, pro jejich žáky a účastníky zájmového a neformálního vzdělávání o cíl 6.3 

Modernizace zázemí, obnova vybavení vnějších prostor škol, včetně vybavení podporující hru 

a rozvoj přirozených herních činností dětí. Vizuální zlepšení okolí školy (lavičky, vlajky apod.) 

Závěr/výstup: PSF bere na vědomí, že 1.3.1 Vymezení problémových oblastí a prioritních 
oblastí rozvoje budou aktualizována/revidována OM3 na základě poznámek PSF ze dne 
23. 4. 2024 a na základě poznámek PS MDF + RP ze dne 11. 6. 2024 a souhlasí s tím, aby 
aktualizovaná/revidovaná verze byla postoupena do Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 
9. 2024). Pokud vzejdou připomínky k Prioritám v rámci Konzultačního procesu 
(28. 8. – 4. 9. 2024) bude o nich PSF informována na PS dne 19. 9. 2024 (před ŘV dne 
24. 9. 2024). 

Vize 

Členové PSF dostali úkol aktualizovat / revidovat text Vize: 

Území SO ORP Králíky a Žamberk má dostupný, kvalitní a spravedlivý vzdělávací systém. 
Vzdělávání každého jedince respektuje jeho potřeby, umí se přizpůsobit jeho možnostem a 
potřebám. Jeho prvotním zájmem je rozvoj, pokrok a dosažení maximální hranice jeho 
schopností a dovedností. Sdílení zkušeností a spolupráce všech aktérů vzdělávání, osvěta 
mezi rodiči a pochopení široké veřejnosti vede k rozvoji a zkvalitnění výchovy a vzdělávání. 
Vzdělávání je chápáno jako celoživotní proces, který podporuje iniciativu, tvořivost a 
vychází vstříc dlouhodobým potřebám společnosti a trhu práce. Cílem je vychovat 
sebevědomé a respektující jedince s uplatněním v každodenním komunitním životě. 

K textu Vize neměli členové a členky připomínky – shodli se, že je stále aktuální. 

Závěr/výstup: PSF bere na vědomí, že Vize bude aktualizována/revidována na základě 
poznámek PSF ze dne 23. 4. 2024 a na základě poznámek PS MDF + RP ze dne 11. 6. 2024 
a souhlasí s tím, aby aktualizovaná/revidovaná verze Vize byla postoupena do 
Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024). Pokud vzejdou připomínky k Vizi v rámci 
Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024) bude o nich PSF informována na PS dne 19. 9. 
2024 (před ŘV dne24. 9. 2024). 

Vzhledem k faktu, že dokumenty Vymezení problémových oblastí a prioritní oblasti 
rozvoje, SWOT-3 Analýza a Vize jsou rozpracované, resp. na nich ještě bude pracovat PS 



 

 

MDF + RP dne 11. 6. 2024, nejsou součástí Zápisu jako jeho příloha. Budou přílohou Zápis 
z jednání PS MDF + RP dne 11. 6. 2024. 

 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za pozornost, odvedenou práci 

a ukončila jednání pracovní skupiny v rámci projektu 

MAP OP JAK v 17:30 hod. 

Bylo odhlasováno, že příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne v termínu 
19. září 2024, od 15:30 hod. 

v MAS ORLICKO, z.s. (zasedací místnost), Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk. 

Zapsala: Kateřina Kvítková 


